
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 
РЕШЕНИЕ 

 

24 октября 2014 года                                                                                                № 38 
п.Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в Устав  
сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

 

      В целях приведения устава в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Нижнесортымский: 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Нижнесортымский, 

принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 

21.11.2005 № 6 согласно приложению. 

2. Главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее 

решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством 

сроки для государственной регистрации. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой 

информации в течение 7 дней со дня его поступления в администрацию сельского 

поселения Нижнесортымский из Управления Министерства юстиции Российской 

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

4. Настоящее решение, за исключением подпункта 2.2 пункта 2  приложения 

к решению, вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования).  

Подпункт 2.2 пункта 2 приложения к решению вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования) и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 21 октября 2014 года.   

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский 

                                          

                                                     П.В. Рымарев                                                



                    
 

                                                                                                           Приложение к решению 

                                                                                                Совета депутатов сельского 

поселения  Нижнесортымский  

                                                                                                от 24 октября 2014 года  № 38 

 

Изменения в Устав    

сельского поселения Нижнесортымский 
 

 1. В статье 5: 

 1.1. Пункт 1 части 1 изложить в новой реакции: 

 «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и 

исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, 

составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;». 

1.2. Абзац второй части 2 дополнить предложением следующего 

содержания: «Порядок заключения соглашений определяется решением Совета 

поселения.». 

 

2. Часть 1 статьи 5.1: 

2.1. дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования в соответствии с жилищным законодательством;». 

2.2. Дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14) создание условий для организации проведения независимой оценки 

качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые 

установлены федеральными законами.». 

 

3. В части 2 статьи 6 слова «может проводится» заменить словом 

«проводится». 

 

 4. В статье 18: 

 4.1. Пункт 2 части 1 изложить в новой редакции: 

 «2) рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение бюджета 

поселения и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;». 

 4.2. Пункт 32 части 1.1 изложить в новой редакции: 

 «32) установление порядка составления и рассмотрения проекта бюджета, 

утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его 

исполнением, составления и утверждения отчёта об исполнении бюджета 

поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;».  

 

5. В части 1 статьи 26: 

5.1. В пункте 1 слово «формирует» заменить словом «составляет». 

5.2. Пункт 12 исключить. 

5.3. Пункт 19 изложить в новой редакции: 

«19) вносит  на  рассмотрение и утверждение  Совета  поселения  проект 

бюджета сельского поселения и отчет о его исполнении;». 



5.4. Пункт 24 изложить в новой редакции: 

«24) осуществляет муниципальный внутренний финансовый контроль и 

внутренний финансовый аудит в соответствии с бюджетным 

законодательством;». 

 

6. В части 2 статьи 31 слова «Муниципальные правовые акты» заменить 

словами «Муниципальные нормативные правовые акты». 

 

7. В статье 41: 

7.1. Наименование статьи изложить в новой редакции:  

«Составление проекта бюджета поселения». 

7.2. Часть 1 изложить в новой редакции:  

«1. Составление проекта бюджета поселения осуществляет администрация 

поселения.». 

 

8. В статье 42: 

8.1. Наименование статьи изложить в новой редакции:  

«Рассмотрение проекта бюджета поселения и утверждение бюджета 

поселения». 

8.2. Части 4 и 5 изложить в новой редакции: 

«4. Проект бюджета поселения, решение Совета поселения об утверждении 

бюджета поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию). 

5. Перечень документов и материалов, обязательных для предоставления с 

проектом бюджета поселения в Совет поселения, порядок рассмотрения проекта 

бюджета поселения, утверждения бюджета поселения, внесения изменений в 

бюджет поселения определяются решением Совета поселения в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации о бюджетном процессе в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.». 

 

9. В статье 43: 

9.1. Часть 1 изложить в новой редакции: 

«1. Администрация поселения составляет годовой отчет об исполнении 

бюджета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, а также вносит  годовой отчет об исполнении бюджета поселения 

вместе с необходимыми документами и материалами на рассмотрение и 

утверждение в Совет поселения.».  

9.2. Часть 4 изложить в новой редакции: 

«4. Проект бюджета поселения, решение об утверждении бюджета 

поселения, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе 

исполнения бюджета поселения и о численности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с 

указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат 

официальному опубликованию (обнародованию).». 

  
 


